１

第１０３３回教育委員会会議録概要

１ 日 時 平成２７年１１月６日（金）午前１０時００分～午前１０時４０分

２ 場 所 教育委員会室

３ 出席者 森近教育長 吉井委員 小泉委員 西野委員 八田委員

      北企画幹 古谷企画幹（学校教育） 穴吹企画幹（教育振興）

 内田企画幹（高校改革）淵本企画幹（義務教育） 田中高校教育課長

春日課長（学力向上） 渡辺生涯学習・文化財課長

坂本スポーツ保健課参事

４ 議 題

日程第１ 第３２号議案 福井県公立小・中学校事務職員採用試験の採用内定者の決定

について

日程第２ 第３３号議案 福井県立体育施設の指定管理者の決定ついて

５ 審議事項

（１）開会宣告 午前１０時００分

（２）会議録署名人の指名 小泉委員 八田委員

（３）議事要録

教育長    本日の議案および協議報告事項については、事務執行上、公開が適当でな

いことから、全て非公開といたしたい旨発議

        ――――当該議案を非公開と決定――――

教育長    日程第１、第３２号議案を議題

企画幹（高校改革） 資料に基づき説明

教育長    第３２号議案について、原案に対する異議の有無を確認

        ――――原案どおり可決――――

教育長    日程第２、第３３号議案を議題

スポーツ保健課参事 資料に基づき説明

 ２

教育長    第３３号議案について、原案に対する異議の有無を確認

        ――――原案どおり可決――――

◎協議・報告事項

（１）平成２７年度文部科学大臣表彰の推薦について

（２）和食の日（11 月 24 日）における「地場産 100％和食給食」の実施について

教育長    本日の会議の終了を宣告